

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS



REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/022.

DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 10:00H

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022**.

OBJETO: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos C.R.I uPVC, para utilização nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

1. PROPONENTE:

Razão Social: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 03.341.917/0001-48

Inscrição Estadual: 12.239912-9

Inscrição Municipal: 63168

Endereço: Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar CEP. 65.930-000 Açailândia/MA

E-mail: zmconstrucao2007@gmail.com

(DDD) Telefone: (99) 99126-8851 99197-8851

2. RESPONSÁVEL LEGAL QUE ASSINARÁ A ARP/CONTRATO:

Nome: Zilma Maria de Jesus Santos

Cart. Identidade nº 76890197-9 SSP/MA

CPF: 691.888.903-68

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casada

Profissão: Empresária

Endereço Completo: Av. José Reinaldo Tavares, Quadra 14, Lote 02. Bairro Res. Tropical, CEP. 65.930-000 Açailândia/MA

E-mail: zmconstrucao2007@gmail.com

Telefone: (99) 99197-8851

Açailândia/MA, 18 de novembro de 2022.

Francisco Aives Prudêncio
Pregoeiro
Cartaria nº 203/2022-SAAE

CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 03.341.917/0001-48
Zilma Maria de Jesus Santos
Cart. Identidade nº 76890197-9 SSP/MA
PROPRIETÁRIA

Keneth Phillip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula: 9026-1

Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula 6026-1

(99) 99126-8851 / (99) 99197-8851

Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA

PROPOSTA DE PREÇOS



REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022.

DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 21 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 10:00H

OBJETO: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos C.R.I uPVC, para utilização nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Razão Social: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 03.341.917/0001-48

Inscrição Estadual: 12.239912-9

Inscrição Municipal: 63168

Endereço: Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar CEP. 65.930-000 Açailândia/MA

E-mail: zmconstrucao2007@gmail.com

(DDD) Telefone:(99) 99197-8851 (99) 99126-8851

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	CRI PIPER	UNIDADE	100	485,00	48.500,00
2	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	CRI PIPER	UNIDADE	100	559,00	55.900,00
3	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	CRI PIPER	UNIDADE	113	770,00	87.010,00
4	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI PIPER	UNIDADE	37	770,00	28.490,00
5	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	CRI PIPER	UNIDADE	113	1.100,00	124.300,00

Francisco Alves Prudente
Pregoeiro
Portaria nº 003/2022-SAAE

Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula: 6026-1

(99) 99126-8851 / (99) 99197-8851

Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA



6	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI PIPER	UNIDADE	37	1.100,00	40.700,00
7	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	CRI PIPER	UNIDADE	75	1.595,00	119.625,00
8	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI PIPER	UNIDADE	25	1595,00	39.875,00
9	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	CRI PIPER	UNIDADE	100	525,00	52.500,00
10	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	CRI PIPER	UNIDADE	100	720,00	72.000,00
11	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	CRI PIPER	UNIDADE	113	1.100,00	124.300,00
12	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI PIPER	UNIDADE	37	1.100,00	40.700,00
13	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	CRI PIPER	UNIDADE	113	1.310,00	148.030,00
14	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE	CRI PIPER	UNIDADE	37	1.310,00	48.470,00

	RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
15	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	CRI PIPER	UNIDADE	75	2.240,00	168.000,00
16	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	CRI PIPER	UNIDADE	25	2.240,00	56.000,00
					TOTAL	1.254.400,00



1. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 1.254.400,00 (hum milhão duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais);
2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias corridos da data da proposta;
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo;
4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 1119 Conta corrente: 893-6
5. PRAZO DE ENTREGA: A entrega será feita de forma parcelada, devendo a mesma ser efetuada no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento de produtos).
6. DO PRAZO DE GARANTIA: Todos os produtos devem atender ao prazo de garantia legal estabelecido pelo fabricante.

Açailândia/MA, 18 de novembro de 2022.

[Assinatura]
Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro
Portaria nº 063/2022-SAAE

[Assinatura]
CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 03.341.917/0001-48
Zilma Maria de Jesus Santos
Cart. Identidade nº 76890197-9 SSP/MA
Proprietária

[Assinatura]
Kerley Phillippe Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula: 9032-1
[Assinatura]
Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 6026-1

(99) 99126-8851 / (99) 99197-8851

Rua 24, Quadra 42, Lote 78, Vila Ildemar - CEP: 65930-000 - Açailândia - MA

MENEZES & MOREIRA LTDA

Perfuração, Manutenção, Materiais e Equipamentos Para Poços Artesiano

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro

Fone:(99) 99118-7236

CNPJ: 63.532.006/0001 - 20

E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep. 65.930-000

Insc. Est.: 12.240.078-0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro

Portaria nº 063/2022-SAAE

Ilmo. Sr.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Açailândia-MA

PROPOSTA DE PREÇOS



Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022.

Data/Horário da realização do certame: 21 de Novembro de 2022 às 10:00h

A empresa **MENEZES & MOREIRA LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 272, Centro, inscrita no CNPJ n.º 63.532.006/0001-20, neste ato representada pelo Sr. GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa para fornecimento dos materiais, conforme especificação abaixo, objeto do Pregão Eletrônico nº 007/2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	UNIDADE	C.R.I	100	433,00	43.300,00
2	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	UNIDADE	C.R.I	100	480,00	48.000,00
3	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	UNIDADE	C.R.I	113	670,00	75.710,00
4	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNIDADE	C.R.I	37	670,00	24.790,00

Kenneth Phillip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula: 9036-1

Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matrícula 6026-1

MENEZES & MOREIRA LTDA

Francisco Alves Pregoeiro
Portaria nº 063/2022-SAAE

Perfuração, Manutenção, Materiais e Equipamentos Para Poços Artesiano

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro

Fone:(99) 99118-7236

CNPJ: 63.532.006/0001 - 20

E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep. 65.930-000

Insc. Est.: 12.240.078-0

SAAE - MA/CPL
Folha: 201
Servidor(a): *[Assinatura]*

5	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	UNIDADE	C.R.I	113	977,00	110.401,00
6	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNIDADE	C.R.I	37	977,00	36.149,00
7	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	UNIDADE	C.R.I	75	1.398,00	104.850,00
8	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNIDADE	C.R.I	25	1.398,00	34.950,00
9	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	100	467,00	46.700,00
10	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	100	620,00	62.000,00
11	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	113	935,00	105.655,00
12	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	37	935,00	34.595,00

[Assinatura]
Kenneth Phillip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula: 9038-1

[Assinatura]
Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matricula: 6026-1

[Assinatura]

MENEZES & MOREIRA LTDA

Perfuração, Manutenção, Materiais e Equipamentos Para Poços Artesiano

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro

Fone:(99) 99118-7236

CNPJ: 63.532.006/0001 - 20

E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep. 65.930-000

Insc. Est.: 12.240.078-0

SAAE - MA/CPL
Folha: 202
Servidor(a): [assinatura]

	COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.					
13	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO- ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	113	1.165,00	131.645,00
14	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNIDADE	C.R.I	37	1.165,00	43.105,00
15	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO-ATÉ 350 M.	UNIDADE	C.R.I	75	1.921,00	144.075,00
16	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UNIDADE	C.R.I	25	1.921,00	48.025,00
VALOR TOTAL						1.093.950,00

Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro
Portaria nº 003/2022-SAAE

A) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura.

B) Preço Total **R\$ 1.093.950,00** (Hum Milhão Noventa e Trez Mil, Novicentos e Cinquenta Reais).

C) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº. 3332-4, AGÊNCIA Nº. 4437, BANCO SICOOB, Nº.756** ou **CONTA CORRENTE Nº. 72270-7, AGÊNCIA Nº. 721, BANCO BRADESCO, Nº. 237** em nome de **MENEZES & MOREIRA LTDA**

D) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Srº. Gerônimo Moreira Menezes, Portador do RG, sob o nº. 0567831920154 e CPF nº 466.936.453-72, Gerente Administrativo da empresa.

Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 6026-1

Keneth Phillip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula: 9036-1

MENEZES & MOREIRA LTDA

Perfuração, Manutenção, Materiais e Equipamentos Para Poços Artesiano

Av.: Santa Luzia, 272 - Centro

Fone:(99) 99118-7236

CNPJ: 63.532.006/0001 - 20

E-mail: menezes-moreira@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep. 65.930-000

Insc. Est.: 12.240.078-0

SAAE - MA/CPL
Folha: 203
Servidor(a): LUSA

E) Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais e equipamentos como: painéis, motores, bombadores, conjunto motor bamba e peças de reposição, utilizados nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 21 de Novembro de 2022




MENEZES & MOREIRA LTDA

Gerônimo Moreira Meneses

CPF nº 466.936.453-72

Sócio Gerente


Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro

Portaria nº 003/2022-SAAE


Keneth Philip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 9036-1


Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 6026-1



Município de Açailândia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

SOLICITANTE: SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

DIA: 21 de novembro de 2022 às 10:00h (dez horas) horário de Brasília LOCAL: Edreço Eletrônico: www.licitanet.com.br

TIPO: Menor preço por item

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos C.R.I uPVC, para utilização nos poços de distribuição de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio

A empresa FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 22.525.037/0001-76, localizada na Rua Piauí, 588, Nova Imperatriz - Imperatriz/MA cep 65.907-100, por meio do seu representante legal que este subscreve, oferta a Vossas Senhorias a proposta de preços referente à Pregão Eletrônico nº 007/2022.



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	FABRICANTE	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	100	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 480,67	quatrocentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 48.067,00	quarenta e oito mil e sessenta e sete reais
2	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	100	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 562,33	quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 56.233,00	cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais
3	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	113	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 770,39	setecentos e setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 87.054,07	oitenta e sete mil e cinquenta e quatro reais e sete centavos
4	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. UNIDADE 37	37	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 770,39	setecentos e setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 28.504,43	vinte e oito mil, quinhentos e quatro reais e quarenta e três centavos
5	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	113	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1.107,65	mil cento e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 125.164,45	cento e vinte e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
6	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	37	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1.107,65	mil cento e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 40.983,05	quarenta mil, novecentos e oitenta e três reais e cinco centavos
7	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M.	75	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1.615,15	mil seiscentos e quinze reais e quinze centavos	R\$ 121.136,25	cento e vinte e um mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
8	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS STANDARD 4" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 16500 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 30 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 300 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	25	UNIDADE	POLYVIN	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1.615,15	mil seiscentos e quinze reais e quinze centavos	R\$ 40.378,75	quarenta mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 1.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	100	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais
10	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	100	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais
11	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	113	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais
12	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 2.1/2" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	37	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais
13	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M.	113	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais
14	TUBO UPVC C.R.I. 3 METROS HEAVY 3" ESPECIFICAÇÃO: CARGA MÁXIMA DE RUPTURA - ATÉ 40000 KG; PRESSÃO HIDROSTÁTICA MÁXIMA PERMITIDA - ATÉ 35 KG/CM2; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO - ATÉ 350 M. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. UNIDADE 37	37	UNIDADE	NÃO COTADO				R\$ -	zero reais

Francisco Alves Prudêncio
Pregoeiro
Portaria nº 003/2022-SAAE

Hudson Clayton S. Santana
Membro da Equipe de Apoio
Matricula 6026-1

Keneth Philip A. Carvalho
Membro da Equipe de Apoio
Matricula: 9036-1

